
2024. 02. 15.

학교법인 레마학원

2023회계연도 법인회계

 1차 추가경정 예산



1. 2023회계연도 법인회계 제1차 추가경정예산의 수입, 지출 총 예산은 1,122,407천원으로 한다.

가. 법인일반업무회계의 수입,지출 예산은 426,876천원으로 한다.

나. 법인수익사업회계의 수입,지출 예산은 695,531천원으로 한다.

다. 법인일반업무회계 중 수익사업회계로부터의 전입금 330,000천원을 차감한다.

2. 예산편성 기본방침 및 주요사업계획의 개요는 다음과 같다. 

가. 물가상승과 금리인상등의 상황을 고려하여 최소 비용을 계상한다.

3. 장기차입금은 없다.

4. 일시차입금의 한도액은 400,000천원이다.

5. 예산의 과부족이 있는 경우에는  『사학기관 재무 •회계규칙에 대한 특례규칙』 제13조 제1항에 의하여

동일 관내의 항간 또는 목간에 상호 전용한다.

6. 2023회계연도 제1차 추가경정예산 편성의 수입과 지출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

가. 법인일반업무회계의 관리운영비 지출은 197,600천원으로 한다.

나. 법인수익사업회계의 관리운영비 지출은 302,400천원으로 한다.

다. 학교 법정부담 전출금은 55,000천원으로 한다.

학교법인 레마학원

예 산 총 칙



법인회계 자금예산서

학교법인 레마학원



학교법인 레마학원 (단위:천원)

세  입  예  산 세  출  예  산

관   별
2023회계연도

1차 추경 예산

2023회계연도

본예산
비교증감 구성비 비고 관   별

2023회계연도

1차 추경 예산

2023회계연도

본예산
비교증감 구성비 비고

5100

등록금수입
-                -                -                0.0%

4100

보수
149,600       151,600       -2,000 13.3%  

5200

전입 및 기부금 수입
333,300       264,000       69,300 29.7%

4200

관리운영비
500,000       378,760       121,240       44.5%

5300

교육부대수입
- - -                0.0%

4300

연구학생경비
- - -                0.0%

5400

교육외수입
521,500       520,400       1,100           46.5%

4400

교육외비용
24,100         22,100         2,000           2.1%

1200

투자와기타자산수입
-                -                -                0.0%

4500

전출금
385,000       329,000       56,000         34.3%

1300

고정자산매각수입
-                -                -                0.0%

4600

예비비
12,891         62,940         -50,049 1.1%

2100

유동부채입금
-                -                -                0.0%

1300

고정자산매입지출
-                -                -                0.0%

2200

고정부채입금
30,000         30,000         -                2.7%

2100

유동부채상환
-                20,000         -20,000 0.0%

미사용전기이월자금 237,607       150,000       87,607 21.2%
2200

고정부채상환
3,000           -                3,000 0.3%

미사용차기이월금 47,816         -                47,816 4.3%

계 1,122,407     964,400       158,007 100.0% 계 1,122,407 964,400 158,007 100.0%

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정 예산 총괄표

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안) 4 /25



[수  입]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

5200
전입 및 기부수입 333,300,000         -                   333,300,000         264,000,000       69,300,000     

5210
전입금수입 330,000,000 - 330,000,000 264,000,000 66,000,000 

5217
수익사업전입금 330,000,000 - 330,000,000 264,000,000 66,000,000 

5220
기부금수입 3,300,000 - 3,300,000 - 3,300,000 

5221
일반기부금 3,300,000 - 3,300,000 - 3,300,000 

5400
교육외부대수입

200,000             521,300,000         521,500,000         520,400,000       1,100,000      

5410
예금이자수입 100,000 1,200,000 1,300,000 200,000 1,100,000 

5411
예금이자 100,000 1,200,000 1,300,000 200,000 1,100,000 

5420
기타교육외 수입 100,000 100,000 200,000 200,000 - 

5421
잡수입 100,000 100,000 200,000 200,000 - 

5430
수익재산수입 -                   520,000,000         520,000,000 520,000,000 - 

5431
임대료수입

- 520,000,000 520,000,000 520,000,000 - 

2023회계연도 수입예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

2023회계연도 1차 추경예산 (A)
 2023회계연도
본예산 (B)

 증감
(A-B=C)

과  목

2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[수  입]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2023회계연도 수입예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

2023회계연도 1차 추경예산 (A)
 2023회계연도
본예산 (B)

 증감
(A-B=C)

과  목

2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

 2200
고정부채입금

-                   30,000,000          30,000,000          30,000,000        -              

2220
기타고정부채 - 30,000,000 30,000,000 30,000,000 - 

2221
임대보증금수입 - 30,000,000 30,000,000 30,000,000 - 

 미사용전기이월금 93,376,647          144,231,273         237,607,920         150,000,000       87,607,920

1100
기말유동자산 94,895,857 162,029,634 256,925,491 150,000,000 106,925,491 

1110
유동자금 93,188,517 162,029,634 255,218,151 150,000,000 105,218,151 

1120
기타유동자산 1,707,340 - 1,707,340 - 1,707,340 

2100
기말유동부채 1,519,210 17,798,361 19,317,571 - 19,317,571 

2120
예수금 1,519,210 17,798,361 19,317,571 - 19,317,571 

426,876,647         695,531,273         1,122,407,920       964,400,000       158,007,920 수입 총계

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

4100
보수

149,600,000 - 149,600,000 151,600,000 2,000,000- 

4120
직원보수

149,600,000 - 149,600,000 151,600,000 2,000,000- 

4121
직원급여

105,000,000 - 105,000,000 108,000,000 3,000,000- 

4122
직원상여금

16,000,000 - 16,000,000 10,000,000 6,000,000 

4123
직원각종수당

15,000,000 - 15,000,000 18,000,000 3,000,000- 

4124
직원법정부담금

13,600,000 - 13,600,000 15,600,000 2,000,000- 

  412401
  직원사학연금부담금

6,600,000 - 6,600,000 6,600,000 - 

  412402
  직원건강보험부담금

5,000,000 - 5,000,000 5,400,000 400,000- 

  412403
  직원국민연금부담금

1,000,000 - 1,000,000 2,400,000 1,400,000- 

  412404
  직원고용산재보험부담금

1,000,000 - 1,000,000 1,200,000 200,000- 

4200
관리운영비

197,600,000 302,400,000 500,000,000 378,760,000 121,240,000 

4210
시설관리비

30,000,000 129,000,000 159,000,000 129,000,000 30,000,000 

4211
건축물관리비

- 25,000,000 25,000,000 25,000,000 - 

4215
시설용역비

- 99,000,000 99,000,000 99,000,000 - 

4216
보험료

4,000,000 3,000,000 7,000,000 3,000,000 4,000,000 

4217
리스임차료

26,000,000 - 26,000,000 - 26,000,000 

4219
기타시설관리비

- 2,000,000 2,000,000 2,000,000 - 

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2023회계연도 1차 추경예산 (A)
 2023회계연도
본예산 (B)

 증감
(A-B=C)

2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2023회계연도 1차 추경예산 (A)
 2023회계연도
본예산 (B)

 증감
(A-B=C)

2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

4220
일반관리비

130,600,000 148,300,000 278,900,000 196,660,000 82,240,000 

4221
여비교통비

5,500,000 - 5,500,000 10,000,000 4,500,000- 

4222
차량유지비

2,500,000 - 2,500,000 3,000,000 500,000- 

4223
소모품비

1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 - 

4224
인쇄출판비

- - - 100,000 100,000- 

4225
난방비

- 22,000,000 22,000,000 20,000,000 2,000,000 

4226
전기수도료

- 65,000,000 65,000,000 60,000,000 5,000,000 

4227
통신비

100,000 100,000 200,000 360,000 160,000- 

4228
제세공과금

120,000,000 60,000,000 180,000,000 100,000,000 80,000,000 

4229
지급수수료

1,500,000 200,000 1,700,000 1,200,000 500,000 

4230
운영비

37,000,000 25,100,000 62,100,000 53,100,000 9,000,000 

4231
복리후생비

1,000,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 1,000,000- 

4232
교육훈련비

1,000,000 500,000 1,500,000 2,500,000 1,000,000- 

4233
일반용역비

10,000,000 20,000,000 30,000,000 25,000,000 5,000,000 

4234
기관장업무추진비

1,000,000 - 1,000,000 3,000,000 2,000,000- 

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2023회계연도 1차 추경예산 (A)
 2023회계연도
본예산 (B)

 증감
(A-B=C)

2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

4235
상임이사업무추진비

2,000,000 - 2,000,000 5,000,000 3,000,000- 

4236
기타업무추진비

1,000,000 - 1,000,000 3,600,000 2,600,000- 

4238
회의비

3,000,000 - 3,000,000 5,000,000 2,000,000- 

4241
기타운영비 18,000,000 3,600,000 21,600,000 6,000,000 15,600,000 

4400
교육외비용

24,100,000 - 24,100,000 22,100,000 2,000,000 

4410
지급이자

24,000,000 - 24,000,000 22,000,000 2,000,000 

4411
지급이자

24,000,000 - 24,000,000 22,000,000 2,000,000 

4420
기타교육외비용

100,000 - 100,000 100,000 - 

4421
잡손실

100,000 - 100,000 100,000 - 

4500
전출금 55,000,000 330,000,000 385,000,000 329,000,000 56,000,000 

4510
전출금 55,000,000 330,000,000 385,000,000 329,000,000 56,000,000 

4511
경상비전출금

- 330,000,000 330,000,000 264,000,000 66,000,000 

4512
법정부담전출금

55,000,000 - 55,000,000 65,000,000 10,000,000- 

  451201
  교원법정부담전출금

30,000,000 - 30,000,000 40,000,000 10,000,000- 

   교원사학연금부담금
30,000,000 - 30,000,000 35,000,000 5,000,000- 

   교원사학퇴직수당
- - - 5,000,000 5,000,000- 

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2023회계연도 1차 추경예산 (A)
 2023회계연도
본예산 (B)

 증감
(A-B=C)

2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

  451202
  직원법정부담전출금

25,000,000 - 25,000,000 25,000,000 - 

   직원사학연금부담금
24,000,000 - 24,000,000 24,000,000 - 

   직원사학퇴직수당
1,000,000 - 1,000,000 1,000,000 - 

4600
예비비

576,647 12,315,067 12,891,714 62,940,000 -50,048,286

4610
예비비

576,647 12,315,067 12,891,714 62,940,000 50,048,286- 

4611
예비비

576,647 12,315,067 12,891,714 62,940,000 50,048,286- 

2100
유동부채상환

- - - 20,000,000 20,000,000- 

2110
단기차입금상환

- - - 20,000,000 20,000,000- 

2111
단기차입금상환

- - - 20,000,000 20,000,000- 

2200
고정부채상환

- 3,000,000 3,000,000 - 3,000,000 

2220
기타고정부채상환

- 3,000,000 3,000,000 - 3,000,000 

2221
임대보증금환급

- 3,000,000 3,000,000 3,000,000 

2222
장기미지급금상환

- - - - 

2229
기타고정부채의상환

- - - - 

미사용차기이월금 차기이월금 - 47,816,206 47,816,206 47,816,206 

426,876,647 695,531,273 1,122,407,920 964,400,000 158,007,920지출 총계

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



자금예산서

학 교 법 인 레 마 학 원

법인일반업무회계



2023회계연도 법인(일반업무)회계 1차 추가경정 예산 총괄표

학교법인 레마학원 (단위:천원)

세  입  예  산 세  출  예  산

관   별
2023년

1차 추경 예산

2023년

본예산
비교증감 구성비 비고 관   별

2023년

1차 추경 예산

2023년

본예산
비교증감 구성비 비고

5100

등록금수입
-                -                -                0.0%

4100

보수
149,600       151,600       -2,000 35.05%  

5200

전입 및 기부금 수입
333,300       264,000       69,300 78.1%

4200

관리운영비
197,600       93,400        104,200 46.29%

5300

교육부대수입
- - -                0.0%

4300

연구학생경비
- - - 0.00%

5400

교육외수입
200            200            -                0.0%

4400

교육외비용
24,100        22,100        2,000 5.65%

1200

투자와기타자산수입
-                -                -                0.0%

4500

전출금
55,000        65,000        -10,000 12.88%

1300

고정자산매각수입
-                -                -                0.0%

4600

예비비
576            2,100          -1,524 0.13%

2100

유동부채입금
-                -                -                0.0%

1300

고정자산매입지출
-                -                - 0.00%

2200

고정부채입금
-                -                -                0.0%

2100

유동부채상환
-                20,000        -20,000 0.00%

미사용전기이월자금 93,376        90,000        3,376 21.9%
2200

고정부채상환
-                -                -                0.00%

미사용차기이월금 -                -                -                0.00%

계 426,876 354,200 72,676 100.0% 계 426,876 354,200 72,676 100.0%

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[수  입] 2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도

1차 추경예산(A)
 2023회계연도

본예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

5200
전입 및 기부금 수입 333,300,000        264,000,000        69,300,000

5210
전입금수입 330,000,000        264,000,000        66,000,000

5217
수익사업전입금 330,000,000        264,000,000        66,000,000

5220
기부금수입 3,300,000          -                  3,300,000

5221
일반기부금 3,300,000          -                  3,300,000

5400
교육외수입

200,000            200,000            -                  

5410
예금이자수입 100,000            100,000            -                  

5411
예금이자 100,000            100,000            -                  

5420
기타교육외 수입 100,000            100,000            -                  

5421
잡수입 100,000            100,000            -                  

미사용전기이월금 93,376,647         90,000,000         3,376,647 전년도 결산 반영

1100
기말유동자산 94,895,857         90,000,000         4,895,857

1110
유동자금 93,188,517         90,000,000         3,188,517

1120
기타유동자산 1,707,340          -                  1,707,340

2100
기말유동부채 1,519,210          -                  1,519,210

2120
예수금 1,519,210          -                  1,519,210

426,876,647        354,200,000        72,676,647

[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

 수입 총계

2023회계연도 수입예산서

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출] 2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도

1차 추경예산(A)
 2023회계연도

본예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

4100
보수

149,600,000         151,600,000         -2,000,000

4120
직원보수

149,600,000         151,600,000         -2,000,000

4121
직원급여

105,000,000         108,000,000         -3,000,000

4122
직원상여금

16,000,000          10,000,000          6,000,000 명절 상여금 및 성과급 포함

4123
직원각종수당

15,000,000          18,000,000          -3,000,000 직책, 겸직 및 초과근무수당 등

4124
직원법정부담금

13,600,000          15,600,000          -2,000,000

  412401
  직원사학연금부담금

6,600,000           6,600,000           -                   
사학연금: 기준소득월액*9%
재해보상금 : 사학연금보험료*454/10000

  412402
  직원건강보험부담금

5,000,000           5,400,000           -400,000
건강보험 : 보수월액*6.67%
장기요양보험 : 건강보험료*10.25%

  412403
  직원국민연금부담금

1,000,000           2,400,000           -1,400,000 국민연금 가입자 종료

  412404
  직원고용산재보험부담금

1,000,000           1,200,000           -200,000
고용보험: 보수월액*1.85% (실업급여+고용안정)
산재보험 : 보수월액*0.8%

4200
관리운영비 197,600,000         93,400,000          104,200,000         

4210
시설관리비 30,000,000          -                   30,000,000          

4216
보험료 4,000,000           -                   4,000,000           각종 보증보험(차량구입, 동부여성발전센터 관련 보증보험)

4217
리스임차료 26,000,000          -                   26,000,000          법인차량 렌탈

4220
일반관리비

130,600,000         65,400,000          65,200,000          

4221
여비교통비

5,500,000           10,000,000          -4,500,000

4222
차량유지비

2,500,000           3,000,000           -500,000

4223
소모품비

1,000,000           1,000,000           -                   각종 소모품비

4224
인쇄·출판비

-                   100,000             -100,000 인쇄비 등

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출] 2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도

1차 추경예산(A)
 2023회계연도

본예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

4227
통신비

100,000             300,000             -200,000 전화,우편요금 50천원X12=600천원

4228
각종 세금·공과금

120,000,000         50,000,000          70,000,000 재산세, 종합부동산세, 법인본점주소이전등록세 등

4229
지급 수수료

1,500,000           1,000,000           500,000 각종 수수료

4230
운영비 37,000,000          28,000,000          9,000,000

4231
복리 후생비

1,000,000           2,000,000           -1,000,000

4232
교육·훈련비

1,000,000           2,000,000           -1,000,000 법정의무교육, 직원연수 등

4233
일반 용역비 10,000,000          5,000,000           5,000,000 법무사 비용 등

4234
기관장 업무 추진비 1,000,000           3,000,000           -2,000,000

4235
상임이사 업무 추진비 2,000,000           5,000,000           -3,000,000

4236
기타 업무 추진비 1,000,000           3,600,000           -2,600,000

4238
회의비 3,000,000           5,000,000           -2,000,000 이사회 거마비(600,000*5회) 등

4241
기타 운영비 18,000,000          2,400,000           15,600,000 위탁사업 법정부담금 비용, 임원 및 직원 명절 선물 등

4400
교육외비용

24,100,000          22,100,000          2,000,000

4410
지급이자

24,000,000          22,000,000          2,000,000

4411
지급이자

24,000,000          22,000,000          2,000,000 금리인상에 따른 이자 상승

4420
기타교육외비용

100,000             100,000             -                   

4421
잡손실

100,000             100,000             -                   기타 잡손실

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출] 2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도

1차 추경예산(A)
 2023회계연도

본예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

4500
전출금

55,000,000          65,000,000          -10,000,000

4510
전출금

55,000,000          65,000,000          -10,000,000

4512
법정부담전출금

55,000,000          65,000,000          -10,000,000 교직원의 법정부담금의 전출금

  451201
  교원법정부담전출금

30,000,000          40,000,000          -10,000,000

    교원사학연금부담금
30,000,000          35,000,000          -5,000,000

사학연금: 기준소득월액*9%*5147/8750
재해보상금 : 사학연금보험료*454/10000

    교원사학퇴직수당
-                   5,000,000           -5,000,000 퇴직자 퇴직수당의 40%

  451202
  직원법정부담전출금

25,000,000          25,000,000          -                   

     직원사학연금부담금
24,000,000          24,000,000          -                   

사학연금: 기준소득월액*9%
재해보상금 : 사학연금보험료*454/10000

     직원사학퇴직수당
1,000,000           1,000,000           -                   퇴직자 퇴직수당의 40%

4600
예비비

576,647             2,100,000           -1,523,353

4610
예비비

576,647             2,100,000           -1,523,353

4611
예비비

576,647             2,100,000           -1,523,353

2100
유동부채상환

-                   20,000,000          -20,000,000

2110
단기차입금상환

-                   20,000,000          -20,000,000

2111
단기차입금상환

-                   20,000,000          -20,000,000

미사용차기이월금 차기이월금 -                   -                   -                   

426,876,647         354,200,000         72,676,647          지출 총계

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



학교법인 레마학원

자금예산서

법인수익사업회계



2023회계연도 법인(수익사업)회계 1차 추가경정 예산 총괄표

학교법인 레마학원 (단위:천원)

세  입  예  산 세  출  예  산

관   별
2023년

1차 추경 예산

2023년

본예산
비교증감 구성비 비고 관   별

2023년

1차 추경 예산

2023년

본예산
비교증감 구성비 비고

5100

등록금수입
-                -                -                0.0%

4100

보수
-                -                -                0.0%  

5200

전입 및 기부금 수입
-                -                -                0.0%

4200

관리운영비
302,400       285,360       17,040 43.5%

5300

교육부대수입
- - -                0.0%

4300

연구학생경비
- - -                0.0%

5400

교육외수입
521,300       520,200       1,100          74.9%

4400

교육외비용
-                -                -                0.0%

1200

투자와기타자산수입
-                -                -                0.0%

4500

전출금
330,000       264,000       66,000 47.4%

1300

고정자산매각수입
-                -                -                0.0%

4600

예비비
12,315        60,840        -48,525 1.8%

2100

유동부채입금
-                -                -                0.0%

1300

고정자산매입지출
-                -                -                0.0%

2200

고정부채입금
30,000        30,000        -                4.3%

2100

유동부채상환
-                -                -                0.0%

미사용전기이월자금 144,231       60,000        84,231        20.7%
2200

고정부채상환
3,000          -                3,000 0.4%

-                미사용차기이월금 47,816        -                47,816 6.9%

계 695,531       610,200 85,331 100.0% 계 695,531       610,200 85,331 100.0%

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[수  입]
2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도
1차 추경예산(A)

2023회계연도
본예산(B)

 증감
(A-B=C)

산 출 근 거

5400
교육외수입

       521,300,000        520,200,000 1,100,000

5410
예금이자수입           1,200,000             100,000 1,100,000

5411
예금이자           1,200,000             100,000 1,100,000 정기예금 이자 발생

5420
기타교육외 수입             100,000             100,000 -                 

5421
잡수입             100,000             100,000 -                 

5430
수익재산수입

        520,000,000         520,000,000 -                 

5431
임대료수입

        520,000,000         520,000,000 -                 
수익용 토지 및 건물 등 재산을 임대하고 받은 임대료
수입을 말함(임대료, 관리비, 전기, 주차료 등 포함)

2200
고정부채입금

        30,000,000         30,000,000 -                 

2220
기타고정부채          30,000,000          30,000,000 -                 

2221
임대보증금수입

         30,000,000          30,000,000 -                 

미사용전기이월금        144,231,273         60,000,000 84,231,273 전년도 결산 반영

1100
기말유동자산

        162,029,634                   - 162,029,634

1110
유동자금

        162,029,634          60,000,000 102,029,634

1120
기타유동자산

                  - -                 

2100
기말유동부채

         17,798,361 17,798,361

2120
예수금

         17,798,361 17,798,361

       695,531,273        610,200,000 85,331,273

2023회계연도 수입예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(수익사업)회계]

 수입 총계

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출] 2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도

1차 추경예산(A)
2023회계연도
본예산(B)

 증감
(A-B=C)

산 출 근 거

4200
관리운영비 302,400,000            285,360,000           17,040,000

4210
시설관리비

129,000,000            129,000,000           -                   

4211
건축물관리비

25,000,000 25,000,000            -                   
냉온수기세관,승강기,저수조,정화조,CCTV 및
수익용부동산(목감동) 시설관리비

4215
시설용역비

99,000,000 99,000,000            -                   시설관리용역비(8,800천원X12)

4216
보험료

3,000,000 3,000,000             -                   건축물 화재보험, 승강기사고배상책임보험 등

4219
기타시설관리비

2,000,000              2,000,000             -                   기타시설 관리비

4220
일반관리비

148,300,000            131,260,000           17,040,000

4223
소모품비 1,000,000              1,000,000             0 전구, 건전지 등

4225
난방비 22,000,000 20,000,000            2,000,000 공과금의 지속적 인상, 날씨의 급격한 변화

4226
전기수도료 65,000,000 60,000,000            5,000,000 공과금의 지속적 인상, 날씨의 급격한 변화

4227
통신비

100,000 60,000                40,000

4228
제세공과금

60,000,000             50,000,000            10,000,000 부가가치세, 재산세 등

4229
지급수수료

200,000                200,000               -                   인증서발급 수수료 등

4230
운영비

25,100,000             25,100,000            -                   

4231
복리후생비

1,000,000              1,000,000             -                   직원 식대 등

4232
교육훈련비

500,000                500,000               -                   전기 및 소방안전교육 등

4233
일반용역비

20,000,000             20,000,000            -                   회계용역비, 결산보수, 외부감사보수, 세무조정보수 등

4239
기타운영비 3,600,000              3,600,000             -                   

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(수익사업)회계]

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[지   출] 2023.03.01.~ 2024.02.29.(단위: 원)

관 항 목
 2023회계연도

1차 추경예산(A)
2023회계연도
본예산(B)

 증감
(A-B=C)

산 출 근 거

2023회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(수익사업)회계]

4500
전출금 330,000,000            264,000,000           66,000,000

4510
전출금

330,000,000 264,000,000           66,000,000

4511
경상비전출금

330,000,000 264,000,000           66,000,000 법인일반업무회계의 지출 증가에 따른 전출금 증가

4600
예비비

12,315,067             60,840,000            -48,524,933

4610
예비비

12,315,067             60,840,000            -48,524,933

4611
예비비

12,315,067             60,840,000            -48,524,933

2200
고정부채상환

3,000,000              -                     3,000,000

2220
기타고정부채상환

3,000,000 -                     3,000,000

2221
임대보증금환급

3,000,000 -                     3,000,000

미사용차기이월금 차기이월금 47,816,206             47,816,206

695,531,273            610,200,000           85,331,273지출 총계

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



학교법인 레마학원

예산 부속 명세서



[별지 제1호의2서식]

전기말 미수금명세서

(단위 : 원)

구  분 내  용 금  액 비  고

제세예수금 소득세 및 주민세 미환급금      1,590,670 일반업무회계

임대료미수금 임대료 미수분   113,759,675 수익사업회계

합  계   115,350,345

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[별지 제1호의3서식]

전기말 차입금명세서

(단위 : 원)

연월일 금액

사립대학정책과
1712(2018.1.18.)

우리은행 2018.05.25. 200,000,000      190,000,000 6.68% 2023.05.24.                  - 단기

사립대학정책과
1712(2018.1.18.)

우리은행 2018.08.02. 270,000,000      190,000,000 5.70% 2023.08.01.                  - 단기

합  계      470,000,000   380,000,000                  -

차입처
허가
근거

차입내역
전기말
잔액

비고
지급

이자율
잔존상환

기간
차기상환
예정액

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)



[별지 제1호의6서식]

인건비명세서
(단위 : 명, 원)

인원 수
(A)

인건비
총액(B)

1인당
평균액
(B/A)

비  고

2              105,000,000                52,500,000

2                16,000,000                  8,000,000

직책 수당 1                  4,000,000                  4,000,000

겸직 수당 1                  4,000,000                  4,000,000

시간 외 수당 1                  6,000,000                  6,000,000

기타 수당 2                  1,000,000                     500,000

2                13,600,000                  6,800,000

0                               -                               -

             149,600,000

-                               -                               -

-                               -                               -

일용직 -                               -                               -

             149,600,000

임시직

총  계

구  분

직원

기본급

상여금

고정수당

실적수당

법정부담금

직원퇴직금

합계

인건비

퇴직금

인건비

2023회계연도 법인회계 1차 추가경정예산(안)




